
BR.0012.4.27.2013 

Protokół Nr 27/13 
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 8 kwietnia 2013r. 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pan Kazimierz 
Mydlarz 
 
Porządek spotkania: 

1. OSP – kontrola wydatków rzeczowych za 2012r. 
2. Sprawy różne. 

 
Ad. 1 
Komisja zapoznała się z informacją na temat wydatków rzeczowych OSP w 2012r. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że OSP są stowarzyszeniami, a 
ustawa o stowarzyszenia wskazuje na różne źródła pozyskiwania pieniędzy. Dodał, że 
problem polega na tym, że większość stowarzyszeń działających na terenie naszej gminy, 
bazuje jedynie na środkach pozyskanych z gminy. Zapytał, jak wygląda sytuacja w OSP? 
Pan Kazimierz Mydlarz poinformował, że na terenie Gminy Sobótka działa 4 OSP z czego  
2 są w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym (OSP Sobótka Zachodnia i OSP 
Księginice). Dodał, że o ile jednostki działające w krajowym systemie mają dodatkowe 
profity związane albo z przydziałem dodatkowych środków albo z przydziałem dodatkowego 
sprzętu o tyle pozostałe OSP tego nie mają. Zaznaczył, że dofinansowaniem z gminy objęte są 
wszystkie OSP (w 2012r. my wydaliśmy kwotę około 23 tys., urząd wojewódzki około  
20 tys.). Poinformował, że z zebrań sprawozdawczych poszczególnych OSP wynika, że z 
dodatkowego dofinansowania korzystała OSP Sobótka, OSP Sobótka Zachodnia i w 
mniejszym zakresie OSP Księginice Małe. Jeszcze raz podkreślił, że dofinansowaniem objęto 
wszystkie jednostki i zakupiono m.in. węże tłoczne, piły do cięcia drewna, agregat 
prądotwórczy i aparaty oddechowe. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, jaka jest zależność pomiędzy OSP, a strażami 
zawodowymi? 
Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że nie umie odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ nie 
zajmuje się strażami zawodowymi. Dodał, że straż zawodowa finansowana jest z budżetu 
państwa i podlegają bezpośrednio pod Urząd Wojewódzki.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał jaką rolę do spełnienia mają OSP, a jaką zawodowcy jeżeli 
chodzi o udział w akcjach? 
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że taką samą.  
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że z jego obserwacji wynika, że najpierw przyjeżdża 
OSP, a jeżeli sprawa jest poważniejsza to straż zawodowa. 
Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że do niego docierają informacje, że Państwowa Straż 
Pożarna nic nie robi tylko przyjeżdża i wydaje dyspozycje OSP, ale my nie mamy na to 
wpływu. Poinformował, że meldunki o zdarzeniu przekazywane są droga radiową. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, co się dzieje, gdy do zdarzenia przyjeżdżają 4 jednostki, a 
potrzebna jest jedna? 
Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że wówczas decyzję w tej sprawie podejmuje 
komendant straży zawodowej. 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że wygląda na to, że relacja polega na tym, że oni 
wydają rozkazy, a my płacimy. 
Radna Danuta Nowak zapytała, czy nie można dojść do porozumienia z Państwową Strażą 
Pożarną, aby w błahych sprawach informować tylko jedna jednostkę? 
Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że mogą jechać 2 i 3 straże, ale musi być dowódca, 
który będzie podejmował decyzję o oddelegowaniu jednostek.  
Radna Danuta Nowak powiedziała, że powinna zostać przyjęta taka zasada, że zostaje ten, 
kto przyjechał pierwszy.  
Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że już od 4 lat zgłaszają państwowej straży ten 



problem. Powiedział, że nie może dochodzić do takich sytuacji, że na miejsce zdarzenia 
przyjeżdża 6 jednostek, dwie pracują, a 4 stoją i patrzą, bo nie ma osoby, która podejmie 
decyzję, aby wysłać ich do domu. Dodał, że obecnie sytuacja już w tej kwestii się poprawiła.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy Ślęża również podlega pod naszą straż pożarną? 
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że tak.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy z tego tytułu można ubiegać się o jakieś dodatkowe 
środki? 
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że przy zakupie sprzętu występują o dofinansowania, 
ale różnie to z nim bywa.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy wielkość obszaru, jaki straż zabezpiecza ma wpływ  na 
wielkość dotacji? 
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że nie. Powiedział, że zgodnie z art. 28-32 ustawy o 
ochronie przeciwpożarowej koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia 
gotowości bojowej OSP ponosi gmina.  
Komisja z zestawienia wybrała do kontroli 3 faktury.  
Nie wniesiono do nich uwag. 
Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że ustawa mówi, że OSP utrzymują się z dotacji 
celowych z budżetu państwa, z dotacji z urzędu miasta oraz innych jednostek organizacyjnych 
(urzędy wojewódzkie, ubezpieczenia OC, ochrona środowiska). Dodał, że OSP mają 
umownie przydzielone obszary, które zabezpieczają. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy ten podział jest respektowany przez dyspozytora? 
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że bywa różnie, ponieważ często bez analizy skali 
zdarzenia wysyłane są 3 jednostki. Podkreślił, że decyzja wychodzi z Wrocławia.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał o ocenę budowy remizy w Księginicach? 
Pan Kazimierz Mydlarz przypomniał, że decyzja o budowie remizy zapadła w 2009r. i przez 
pierwsze dwa lata ze względu na brak środków finansowych nie zrobiono nic. Poinformował, 
że w ubiegłym roku otrzymali 53 tys. z czego wykorzystano 41580zł i wykonano stan zerowy. 
Dodał, że na ten rok przyznano 100 tys. zł. i prace budowlane będą kontynuowane. 
Powiedział, że nie chce się wypowiadać na temat tego, czy powinien być realizowany projekt 
który zakłada budowę świetlicy wiejskiej, czy jedynie budynek OSP z 2 boksami 
garażowymi. Zaznaczył, że zmiana dokumentacji projektowej to z tego co mu wiadomo koszt 
około 5 tys. Powiedział, że straż nie uczestniczy jedynie w akcjach pożarniczo-gaśniczych, 
ale również w akcjach ratowniczych spowodowanych powodzią, wichurami, wypadkami 
samochodowymi, pomaga policji, uczestniczy w poszukiwaniach osób zaginionych.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, kto płaci za szkolenia i gdzie są one prowadzone? 
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że za szkolenia płaci gmina. Dodał, że aby 
uczestniczyć w akcjach ratowniczo-gaśniczych trzeba obowiązkowo mieć szkolenie 
podstawowe, szkolenie bhp i badania lekarskie. Poinformował, że szkolenia organizowane są 
w komendzie miejskiej. Wyjaśnił, że są to szkolenia nieodpłatnie, ale my płacimy za każda 
godzinę udziału. Powiedział, że jeżeli chodzi o badania lekarskie to być może będą korzystali 
z usług w Świdnicy, ponieważ tam te badania można załatwić jednego dnia, a u nas 
niejednokrotnie trwa to miesiąc. Poinformował, że na sam remont taboru samochodowego w 
ubiegłym roku wydano prawie 30 tys. i z roku na rok ta kwota jest coraz większa. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy w Górce ocieplono dach? Dodał, że jakiś czas temu 
była mowa, że jest problem z ogrzewaniem i pomieszczenie ogrzewano prądem.  
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że ze względu na brak środków finansowych nie. 
Dodał, że w Sobótce Górce wykonano remont, który polegał na: wymianie konstrukcji dachu, 
ocieplono i pomalowano elewację, wstawiono dwie bramy. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, co się stanie jeżeli jednostka, jako stowarzyszenia pozyska 
w formie darowizny jakiś samochód, a później gmina podejmuje decyzję o jego likwidacji? 
Pan Kazimierz Mydlarz wyjaśnił, że wszystkie samochody bez względu na formę 
otrzymania stanowią własność gminy. Dodał, że teren oraz obiekty również stanowią 
własność gminy.  
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że pyta o to pod kontem motywacji, ponieważ po co 
strażacy mają pozyskiwać jakiś sprzęt skoro gmina i tak przejmie to na swój stan. Powiedział, 



że należy sobie zadać pytanie czy te osoby chcą iść w stronę samodzielności i w ramach 
ustawy o stowarzyszeniach będą pozyskiwać dotacje czy darowizny z innych jednostek, czy 
rezygnują z wolności na rzecz podległości gminie.  
Pan Kazimierz Mydlarz powiedział, że nawet jeżeli będą prowadzili własną działalność to 
gmina i tak będzie musiała ich utrzymać.  
Radna Danuta Nowak powiedziała, że nie ma szans na to, aby jednostki zdecydowały się na 
samodzielność. 
Pan Kazimierz Mydlarz poprosił, aby w planie budżetowym na 2014r. uwzględnić kwestię 
zakupu używanego samochodu (koszt około 250tys.). 
Radna Danuta Nowak powiedziała, że był taki okres, że straż chodziła po wsiach i 
sprawdzała porządki np. czy strychy nie stanowią zagrożenia. 
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że teraz nie ma takich akcji ale została powołana 
przez Burmistrza komisja,  która sprawdzała nielegalne pobory wody i przy okazji sprawdzała 
porządki. Dodał, że w tym roku również ta komisja został powołana. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał do której jednostki trafiłby ewentualnie zakupiony 
samochód? 
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że w grudniu 2009r. na zebraniu ustalili kolejność 
wymiany samochodów i wówczas zarząd gminny podjął decyzję, że  w pierwszej kolejności 
będzie to Sobótka Zachodnia, następnie Rogów Sobócki, Sobótka i Księginice Małe.  
Radna Danuta Nowak powiedziała, że zastanawia się kiedy wybudujemy tak dużą remizę w 
Księginicach. 
Pan Kazimierz Mydlarz odpowiedział, że gdy zapadały decyzje w tej sprawie Pan 
Jakubowski mówił, że gdy tylko zapadnie decyzja o budowie on załatwi środki. Dodał, że on 
również zastanawia się po co tak duży obiekt miejscowości, która liczy 120 mieszkańców. 
Powiedział, że na dzień dzisiejszy Księginice mają 40 czynnych strażaków. Zaznaczył, że 
dopóki budynek nie zostanie oddany do użytkowania to samochody nie będą mogły w nim 
garażować.  
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że jest coś takiego jak odbiór częściowy i gdy strop 
zostanie zalany można go zabezpieczyć papą i samochody będą już miały miejsce garażowe.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że przy naszych możliwościach 
finansowych czarno widzi zarówno budowę remizy jak i zakup samochodu. 
 
 
 
 

Protokołowała: Przewodniczący Komisji 
Agata Rekść        Mirosław Rybka 


